
ร่าง 
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กกล้าทรงแบน 
เคลือบสังกะสีผสมอะลูมิเนียม ๐.๕% ขึ้นไป และแมกนีเซียม ๐.๔% ขึ้นไป 

โดยกรรมวิธีจุ่มร้อน ต้องเป็นไปตามมาตรฐาน 
พ.ศ. .... 

 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๘)  
พ.ศ. ๒๕๖๒ และมาตรา ๕๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงอุตสาหกรรมออกกฎกระทรวงไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดเก้าสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 
 ข้อ ๒ ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กกล้าทรงแบนเคลือบสังกะสีผสมอะลูมิเนียม ๐.๕% ขึ้นไป 
และแมกนีเซียม ๐.๔% ขึ ้นไป โดยกรรมวิธ ีจ ุ ่มร้อน ต้องเป็นไปตามมาตรฐานเลขที ่ มอก. ๓๐๕๙-๒๕xx  
ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม เรื่อง กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กกล้าทรงแบนเคลือบสังกะสี
ผสมอะลูมิเนียม ๐.๕% ขึ้นไป และแมกนีเซียม ๐.๔% ขึ้นไป โดยกรรมวิธีจุ่มร้อน พ.ศ. .... ประกาศ ณ วันที่ 
................................. 

      ให้ไว้ ณ วันที่                          พ.ศ. ๒๕๖๗ 
       
 
      (นางสาวพิมพ์ภัทรา วิชัยกุล) 
      รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม 
 
 


